РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕП АРТАМ ЕН Т ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСН О ДАРСКО ГО  КРАЯ

П Р И К А З

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов

Краснодарского края от 30.11.2015 №  98/2015-окк «Об
установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение,

транспортировку питьевой воды и сточных вод»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.201 1 №  416-Ф З
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Россий
ской Ф едерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тари
фов в сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки установ
ленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ региональной энергетической комиссии -
департамента цен и тарифов Краснодарского края от 30.1 1.2015 № 98/2015-окк
«Об установлении тарифов на питьевую воду, водоотведение, транспортировку
питьевой воды и сточных вод» следующие изменения:

1) пункт I приложения №  I изложить в следующей редакции:
«

1 С евере -  Кавказская дирекция по тепловодоснабж ен ию  -  структурное подраздел е
ние Центральной дирекции по тепловодоснабж ению  -  филиал О АО  «Р оссийские

ж елезны е дор оги »
с 0 1 .0 1 .2 0 1 6  но 3 0 .06 .2016 14.88 17.56 22.93 2 7 .0 6
с 0 1 .0 7 .2 0 1 6  по 3 1 .1 2 .2 0 1 6 15.49 18.28 23 .86 28.15
с  0 1 .0 1 .2 0 1 7  по 3 0 .06 .2017 15.49 18.28 23.86 28.15
с  0 1 .0 7 .2 0 1 7  но 3 1 .12 .2017 16.11 19.01 24.81 29 .28
с  0 1 .01 .2018  по 3 0 .06 .2018 16.11 19,01 24.81 29 .28
с  0 1 .0 7 .2 0 1 8  по 3 1 .12 .2018 16,75 19.77 2 5 .8 0 30,44

»;
2) пункт 1 приложения №  2 изложить в следующ ей редакции:

«
1 С еверо Кавказская дирекция по тепловодоснабж ен ию  -  структурное подразделе

ние Ц ентральной дирекции по тепловодоснабж ению  -  филиал О А О  «Р оссийские
ж елезны е дор оги »

с 0 1 .0 1 .2 0 1 6  по 3 0 .06 .2016 8.50 1,85
с 0 1 .0 7 .2 0 1 6  по 3 1 .12 .2016 8.52 1,85

2

с  0 1 .0 1 .2 0 1 7  по 30 .06 .2017 8.52 1.85
с  0 1 .0 7 .2 0 1 7  по 31 .12 .2017 8.52 2,05
с  0 1 .0 1 .2 0 1 8  по 30 .06 .2018 7.44 2.05
с  0 1 .0 7 .2 0 1 8  по 31 .12 .2018 7.44 2.25

»;
3) в приложении №  4:
таблицу раздела 1 изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

11сказатели 11 роизводствен -
ной деятельности

Ед. изм.

Величина
показателя

на 2016
год

Величина
показателя

на 2017
год

Величина
показателя

на 2018
год

1
О бъем поднятой воды (все
го). в гом числе:

тыс. MJ 4291 .88 4291 .88 4291.88

1.1 Из подзем ны х источников тыс. м3 4291 ,88 4291 .88 4291.88

2 О бъем отпуска воды в сеть тыс. м 3 4291 .88 4291 .88 4291.88

2.1
О бъем питьевой воды, по
данной в сеть

тыс. м3 4291 .88 4291 .88 4291.88

3

О бъем воды, используемы й
на собственны е производ
ствен ио-технич еские i|ужды
(для неспециализированны х
организаций)

тыс. м3 2233 .64 2233 .64 2238.88

4
О бъем реализации товаров и
усл уг (всего), в том числе

тыс. м3 2058 .24 2058 .24 2053 ,0

5
О бъем  реализации питьевой
воды

тыс. м3 2058 ,24 205 3 ,0 2053,0

6
О бъем реализации товаров и
усл уг по категориям абонен
тов (всего), в том  числе

тыс. м 3 2058 .24 2053 ,0 2053.0

6.1 11аселению тыс. м 3 1033.9 1033.9 915.0

6.2 Б ю дж етаы м  потребителям тыс. м 3 85.62 85,62 86.02
6.3 Прочим потребителям тыс. м3 938 .72 938 .72 1051.98

7
О бъ ем  реализации товаров и
усл уг в разрезе по муници
пальным образованиям

тыс. м 3 2058 .24 2058 .24 2053,0

7.1
городской округ Горячий
Ключ

тыс. м3 20,4 20,4 20,43

7.2 городской округ Краснодар тыс. м3 363 ,4 363,4 363,4

7.3
городской округ 11оворос-
сийск

тыс. м 3 133,42 133.42 132,33

7.4
А би н ек ое городское поселе
ние А бинский район

тыс. м 3 22,61 22,61 22,61

7.5
сельское поселение Юровка.
город-курорт Анапа

тыс. м 3 - - 1.09

7.6 А пш еронский район тыс. м 3 48,1 48,1 48.1

7.7
Б елореченское городское
п осел ен и е Белореченский
район

тыс. м 3 208 ,16 208 .1 6 196.68

3

7.8
Вы селковское сельское по
селени е Выселковскии рай
он

тыс. м 3 - - 11.48

7.9
О традо-К убанское сельское
поселение Гулькевичский
район

тыс. м 3 - - 15.79

7.10 Д инской район тыс. м 3 3.43 3.43 3.43

7.11
К ропоткинское городское
поселен ие Кавказский район

тыс. м3 13.04 13.04 13,04

7.12
Кавказское сельское поселе
ние Кавказский район

тыс. м3 639 .3 9 639 ,3 9 602 ,75

7.13
Ка невское сельское поселе
ние Каневской район

тыс. м3 13.54 13,54 13.54

7.14
Полтавское сельское п осе
ление Красноармейский
район

тыс. м3 5,66 5.66 5 ,66

7.15
О ктябрьское сельское посе
ление Крыловский район

тыс. м3 18,29 18.29 18.29

7.16
Крымское городск ое посе
ление Крымский район

тыс. м3 4.8 4.8 4.8

7.17
Курган и некое городское по
селени е К урганииекий район

тыс. м3 31.8 31.8 3 1 .7 9

7.18
Л абинское городское посе
л ени е Л абинский район

тыс. м3 10.75 10,75 10,75

7.19
Ш едокское сельское поселе
ние М осковской район

тыс. м3 0 ,68 0,68 0 .68

7.20
1 (овопокровскнй район Но-
вопокровское сельское посе
ление

тыс. м3 - - 9 ,58

7.21
Павловское сельское п осе
ление Павловский район

тыс. м3 33 ,45 33,45 30,73

7.22
П риморско-А хтарский рай
он

тыс. м3 - - 2 .72

7.23
А ф инское городское поселе
ние Северский район

тыс. м3 6.47 6.47 3 ,47

7.24
Ильское городское поселе
ние Северский район

тыс. м3 5,24 5.24 3,0

7.25
Староминское сельское по
селени е Староминский рай
он

гыс. м3 4,32 4,32 4 ,32

7.26
Тимаш евское городское по
селени е Тимаш свский район

тыс. м3 147 147 147,0

7.27
Т ихорецкое городск ое посе
ление Тихорецкий район

тыс. м3 136,71 136.71 136,7

7.28
А рхангельское сельское по
селени е Тихорецкий район

тыс. м3 20 .78 20 .78 20,78

7 .29
Темрю кское городское посе
ление Темрюкский район

тыс. м 3 94.4 94,4 94.4

7 .30
Т уапсинское городское п о
селени е Туапсинский район

тыс. м3 20.8 20.8 20,8

7.31 ст. У  майская Л енинградский тыс. м 3 - - 11,26

4

район

7.32
У сть-Л абинское городское
поселен ие Усть-Лабинский
район

тыс. м3 51,6 51.6 51.6

»;
раздел 7 изложить в следующей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  31254,38 тыс. руб.;
- на 2017 год -  32520,52 тыс. руб.;
- на 2 0 18 год -  33734,43 тыс. руб.»;
4) раздел 7 приложения №  5 изложить в следующ ей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  1342,61 тыс. руб.;
- на 2017 год -  1396,63 тыс. руб.;
- на 2018 год -  1452,28 тыс. руб.»;
5) раздел 7 приложения №  6 изложить в следующ ей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  451,63 тыс. руб.:
- на 2017 год -  452,14 тыс. руб.;
- на 2018 год -  394,60 тыс. руб.»;
6) раздел 7 приложения №  7 изложить в следующ ей редакции:
«Раздел 7. Объем финансовых потребностей, необходимых для реализа

ции производственной программы:
- на 2016 год -  813,96 тыс. руб.;
- на 2017 год - 860,93 тыс. руб.;
- на 2018 год -  950,09 тыс. руб.».
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

Руководитель С.11. Милованов